
fa
-JS
*
<•;

l

^
CITTÀ DI

MOLFETTA

ASSEGNAZIONE DELEGHE AI SUB COMMISSARI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il decreto del Prefetto di Bari prot. n. 143416 del 20 ottobre 2025, con il quale è stata disposta la

sospensione del Consiglio Comunale e la nomina dello scrivente quale Commissario

prefettizio presso il Comune di Molfetta, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio;

VISTO il proprio decreto, prot. n. 90633 del 4 novembre 2025, con il quale a seguito della nomina, quali sub

Commissari prefettizi di questo Ente, della dott.ssa Rosa Anna GIULITTO e del dott.

Michelangelo MONTANARO, al fine di garantire un adeguato esercizio delle funzioni

assegnate al Commissario prefettizio, si è ritenuto necessario conferire ai sub Commissari,

anche al fine di assicurare l'indispensabile continuità e prontezza nello svolgimento dell'azione

amministrativa, specifiche deleghe con riferimento alle diverse materie e servizi dell'Ente;

RILEVATO che con successivo decreto del Prefetto di Bari, prot. n. 164501 del 27 novembre 2025, al

fine di supportare il Commissario prefettizio nello svolgimento della delicata azione

amministrativa, è stato nominato quale ulteriore sub Commissario presso il Comune di

Molfetta il dott. Massimo SANTORO;

DATO ATTO che il predetto sub Commissario si è già insediato per l'espletamento dell'incarico

assegnato e che all'atto dell'insediamento è stata acquisita la dichiarazione di insussistenza

delle cause di inconferibilità ed incompatibilità, pubblicate in Amministrazione Trasparente;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 4 dicembre 2025, con il quale è stato disposto lo

scioglimento del Consiglio Comunale e la nomina dello scrivente quale Commissario

straordinario presso il Comune di Molfetta, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del

Consiglio;

RITENUTO che, per garantire un adeguato esercizio delle funzioni assegnate al Commissario

straordinario, si rende necessario rimodulare tra i predetti sub Commissari le deleghe già

conferite con il richiamato provvedimento prot. n. 90633 del 4 novembre 2025, fermo restando

assegnate al Commissario straordinario tanto le attività di coordinamento delle funzioni riferite

a ciascun sub Commissario quanto l'assegnazione delle deleghe specifiche relative ai Servizi

istituzionali;

VISTO l'allegato A della delibera di Giunta comunale n. 202 del 18/11/2024 "Aggiornamento

Macrostruttura" dell'Ente di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 30/03/2021;

TENUTO CONTO delle specifiche competenze possedute e delle esperienze professionali maturate da

l



&^' s
-»
*

/f3 •°"'G-?.
CITTÀ DI

MOLFETTA

ciascun sub Commissario;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO ii D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DECRETA

l) di prendere atto della ulteriore nomina, quale sub Commissario del Comune di Molfetta, del dott.

Massimo Santoro;

2) di rimodularc tra i summenzionati sub Commissari, con riferimento alla vigente Macrostruttura

dell'Ente, l'assegnazione delle deleghe secondo quanto di seguito riportato:

sub Commissario dott. Michelangelo MONTANARO: I Settore (Bilancio, Patrimonio,

Partecipate e Servizi istituzionali) e III Settore (Urbanistica, Ambiente);

sub Commissario Rosa Anna GIULITTO: IV settore (Innovazione Servizi cittadini e imprese),

V Settore (Lavori pubblici) ed Area dirigenziale Corpo di Polizia locale;

sub Commissario Massimo SANTORO: I Settore (Bilancio, Patrimonio, Partecipate e Servizi

istituzionali) in condivisione con il dott. Michelangelo MONTANARO; II Settore (Socialità)

comprensivo dell'Area dirigenziale Ambito Territoriale Molfetta/Giovinazzo;

3) di stabilire che restano in capo al Commissario straordinario la titolarità e l'attività di coordinamento

delle funzioni riferite a ciascun sub Commissario;

4) di disporre che il presente decreto commissariale venga notificato ai predetti sub Commissari,

nonché al Segretario Generale, ai Dirigenti del Comune e, per conoscenza, al Collegio dei Revisori

dei Conti ed al Nucleo Interno di Valutazione;

5) di disporre la trasmissione, per conoscenza, al Sig. Prefetto di Bari;

6) di pubblicare il presente decreto all'albo on line dell'Ente e alla sezione "Amministrazione

trasparente" del sito istituzionale.

^N^
oo

&o
s

n o
/^

.-« >>
^

^\\

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Armando Gradone

2


